
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1459 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2017_28 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO DELLA 

SCUOLA PRIMARIA “G. MAZZINI”. PAGAMENTO SERVIZIO 
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DI 
ESECUZIONE DELLE INDAGINI PER VERIFICA VULNERABILITÀ 
SISMICA - GEOM. VALENTINO ANTONIO PICCOLOTTO. CUP 
I72B18000000004 - CIG Z582CB0AC3. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamata la determinazione n. 604 del 21/04/2020 con la quale il servizio di coordinamento della sicurezza 
per la progettazione e per l’esecuzione delle indagini di caratterizzazione delle proprietà dei materiali 
costruttivi per la verifica della vulnerabilità sismica, nell’ambito dei lavori di “LP_2017_28 Manutenzione 
straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”, è stato affidato al geom. Valentino Antonio 
Piccolotto, avente studio in via Salvo D’Acquisto n. 2, 36065 Mussolente (VI), c.f. PCCVNT69B09A703J e p. 
iva 02902240247, per l’importo di € 823,06 oltre oneri previdenziali 4% ed iva 22%, per un totale complessivo 
di € 1.044,30 (CUP I72B18000000004 - CIG Z582CB0AC3); 
 
Vista la parcella elettronica n. 26 del 28/08/2020 di € 823,06 oltre oneri previdenziali 4% ed iva 22% per un 
importo di € 855,98 oltre € 2,00 per bollo virtuale per un totale complessivo di € 857,98, emessa dal geom. 
Valentino Antonio Piccolotto, avente studio in via Salvo D’Acquisto n. 2, 36065 Mussolente (VI), c.f. 
PCCVNT69B09A703J e p. iva 02902240247, relativa al saldo per l’espletamento del servizio di coordinamento 
della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione delle indagini di caratterizzazione delle proprietà dei 
materiali costruttivi per la verifica della vulnerabilità sismica, nell’ambito dei lavori di “LP_2017_28 
Manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”; 
 
Vista la nota del Servizio Sviluppo Investimenti con la quale si attesta la regolarità del servizio reso e si 
richiede di procedere al pagamento della suddetta parcella elettronica; 
 
Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022;  

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2020 – 2022; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare e pagare la parcella elettronica n. 26 del 28/08/2020 di € 823,06 oltre oneri previdenziali 4% ed 
iva 22% per un importo di € 855,98 oltre € 2,00 per bollo virtuale per un totale complessivo di € 857,98, 
emessa dal geom. Valentino Antonio Piccolotto, avente studio in via Salvo D’Acquisto n. 2 - 36065 
Mussolente (VI) - c.f. PCCVNT69B09A703J e p. iva 02902240247, relativa al saldo per l’espletamento del 
servizio di coordinamento della sicurezza per la progettazione e per l’esecuzione delle indagini di 
caratterizzazione delle proprietà dei materiali costruttivi per la verifica della vulnerabilità sismica, nell’ambito 
dei lavori di “LP_2017_28 Manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”, mediante 
bonifico bancario sul conto IBAN IT 64 L 03062 34210 000002041571 – Banca Mediolanum (CIG 
Z582CB0AC3 – CUP I72B18000000004); 
 
2) di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1) di complessivi € 857,98 trova copertura finanziaria al 
capitolo 490870 (cod. min. 4.02.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2020 (impegno n. 
1497/8_2020), finanziato con avanzo di amministrazione; 
 
3) di ridurre per la parte rimanente pari ad € 186,32 l’impegno di spesa n. 1497/8_2020 assunto a favore del 
geom. Valentino Antonio Piccolotto, stabilendo che tale importo vada a rifinanziare l’impegno padre n. 
1497/1_2020; 
 
4) di approvare, a seguito di quanto stabilito ai punti precedenti, la rideterminazione del quadro economico 
dell’opera “LP_2017_28 Manutenzione straordinaria del tetto della scuola primaria G. Mazzini”, il cui importo 
rimane invariato in complessivi € 400.000,00, e precisamente: 
 

  

LP_2017_28 LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

TETTO SCUOLA PRIMARIA "G. 

MAZZINI" - I72B18000000004 

Q. E. 

AGGIUDICAZIONE 

Q. E. 

VARIANTE 

MIGLIORATIVA 

Q. E. 

AGGIORNAMENTO 
CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO 

  

        QUOTE CAPITOLO  IMPEGNO_ESIGIBILITA' LIQUIDAZIONE 
IMPORTO 

RESIDUO 

A LAVORI                 

A1 

importo totale lavori - SMACOS SRL - 

det. n. 1317 del 07/08/2019 - CIG: 

7872062710 (det. 1161/2020 variaz rag 

sociale) 217.980,79   217.594,88   217.594,88   

230.337,62   490870 1497/11_2020   230.337,62   A2 

importo totale manodopera e noleggi - 

SMACOS SRL -det. n. 1317 del 

07/08/2019 - CIG: 7872062710 

A3 

oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso - SMACOS SRL -det. n. 1317 del 

07/08/2019 - CIG: 7872062710 

12.742,74   12.742,74   12.742,74   

  
TOTALE LAVORI 

230.723,53   230.337,62   230.337,62   230.337,62     
      

B 
SOMME A DISPOSIZIONE 

          
      

B1 

iva lavori al 10% - SMACOS SRL -det. n. 

1317 del 07/08/2019 - CIG: 

7872062710 

23.072,35   23.033,76   23.033,76   23.033,76   490870 1497/11_2020   23.033,76   

B2 
incentivi per funzioni tecniche 2% - art. 

113 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - det n. 

1317 del 07/08/2019 

6.238,63   6.238,63   6.238,63   6.238,63   490870 1497/2_2020   6.238,63   

B3 

coordinamento sicurezza fase 

progettazione e fase esecuzione - 

geom. Dimitri Simeoni - det. n. 2142 

del 17/12/18 - CIG ZD825FC5FA 26.137,28   26.137,28   26.137,28   

10.848,24   490870 1496/0_2020 

  10.848,24   

incarico professionale per 

progettazione e coordinamento 

sicurezza 

15.289,04   490870 
imp padre  

1497/3_2020 
  15.289,04   

B4 

incarico a professionista per relazione 

energetica e APE - ing. GONZATO 

DAVIDE - det 1394 del 22/08/2019 CIG 

Z4E28FF842 

11.879,77   11.879,77   11.879,77   11.879,77   490870 1497/4_2020 11.879,77   0,00   

B5 

verifica sicurezza solai - ing. MANUEL 

DAL SASSO det 1395 del 22/08/2019 

CIG ZBB29366B9 

20.300,80   20.300,80   20.300,80   20.300,80   490870 1497/5_2020 20.300,80   0,00   



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 12/11/2020 

coordinamento sicurezza progettazione 

ed esecuzione indagini materiali  - 

Geom. VALENTINO PICCOLOTTO - det. 

n. 604/2020 - CIG Z582CB0AC3 

1.044,30   1.044,30   857,98   857,98   490870 1497/8_2020 857,98   0,00   

verifica sicurezza intero immobile - ing. 

MANUEL DAL SASSO det 606 del 

21/04/2020 CIG Z9B2C94537 

21.442,72   21.442,72   21.442,72   21.442,72   490870 1497/9_2020   21.442,72   

B6 
indagini strutturali - EXPIN SRL - det. 

968/2020 - CIG Z1F2D715AE 
19.108,50   19.108,50   19.108,50   19.108,50   490870 1497/10_2020   19.108,50   

B7 

aggiornamento diagnosi energetica e 

pratica Conto Termico - ing. GONZATO 

DAVIDE - det. 1213 DEL 01/08/2020 - 

CIG Z4E28FF842 

2.537,60   2.537,60   2.537,60   2.537,60   490870 1497/12_2020   2.537,60   

B8 
indagini stratigrafiche su intonaci delle 

facciate 
6.000,00   6.000,00   6.000,00   6.000,00   490870 

imp padre  

1497/6_2020 
  6.000,00   

B9 

interventi di manutenzione 

straordinaria (adeguamento 

impiantistico e consolidamento statico) 

31.514,52   31.939,02   32.125,34   32.125,34   490870 
imp padre  

1497/1_2020 
  32.125,34   

  TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 169.276,47   169.662,38   169.662,38   169.662,38           

  TOTALE QUADRO ECONOMICO 400.000,00   400.000,00   400.000,00   400.000,00       33.038,55   366.961,45   

 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 è il dott. geom. 
Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 1497/1_2020 
  imp.PADRE 
U memo 1497/8 

 
Firmato digitalmente  il 10/09/2020 da ACCADIA ANTONELLO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
07/09/2020 02:00:00 al 08/09/2025 01:59:59 - Firmato digitalmente  il 10/09/2020 da POZZA 
DIEGO VALENTINO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 11/09/2019 02:00:00 al 11/09/2024 01:59:59 
-  
 
. 
 
. 
 


